
Nr. 16406
20 oktober

2010

Besluit van de Minister van Justitie van 12 oktober 2010, 

nr. 5669244/Justis/10, tot wijziging van het Besluit buitengewoon 

opsporingsambtenaar Verispect B.V. 2008 van 13 februari 2008, 

nr. 5530789/08.

De Minister van Justitie, 

Gelezen het verzoek van de directeur van Verispect B.V. van 9 augustus 2010;

Gelet op:
– artikel 142, eerste lid, aanhef en onder b en derde lid, van het Wetboek van Strafvordering;
– artikel 36, eerste lid, en artikel 41, tweede lid, van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar;
– artikel 17, eerste lid, aanhef en onder 2°, van de Wet op de economische delicten. 

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar Verispect B.V. 2008wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 3, lid 1, komt te luiden:

Artikel 3 

1. De buitengewoon opsporingsambtenaar is bevoegd tot het opsporen van de strafbare feiten 
behorend tot het domein Milieu en Welzijn, van bijlage A-I van de Circulaire Buitengewoon 
opsporingsambtenaar, aangevuld met de artikelen 217, 219, 220, 222bis en 440 van het 
Wetboek van Strafrecht, voor zover noodzakelijk voor een goede vervulling van de aan de 
functie gerelateerde taken.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van de Staatscourant waarin het 
wordt geplaatst en vervalt met ingang van 22 februari 2013.

Den Haag, 12 oktober 2010

De Minister van Justitie,
namens deze:
P.W.C. Collard,
Teammanager BTR. 

Bezwaar maken

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit bezwaar maken bij de Minister van Justitie. U doet dit door 
schriftelijk een gemotiveerd bezwaarschrift in te dienen binnen zes weken na dagtekening van dit 
besluit. U kunt uw bezwaarschrift sturen naar het volgende adres:

Dienst Justis
Team BTR
Postbus 20300
2500 EH Den Haag

U kunt uw bezwaarschrift ook door uw gemachtigde in laten dienen. Als de gemachtigde geen 
advocaat is, voeg dan een machtiging bij uw bezwaarschrift.

Zorg ervoor dat uw bezwaarschrift in elk geval het volgende bevat:
• uw naam en adres;
• de dagtekening;
• een kopie van het besluit;

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 16406 20 oktober 2010



• de gronden van uw bezwaar;
• uw handtekening of de handtekening van uw gemachtigde.

2 Staatscourant 2010 nr. 16406 20 oktober 2010



TOELICHTING 

De directeur van Verispect B.V. heeft mij bij brief van 9 augustus 2010 verzocht het Besluit buitenge-
woon opsporingsambtenaar Verispect B.V. 2008 te wijzigen.
Mij is verzocht om de in artikel 3 genoemde bevoegdheid uit te breiden.
Ik acht de noodzaak aanwezig tot wijziging van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar 
Verispect B.V. 2008.

3 Staatscourant 2010 nr. 16406 20 oktober 2010


	Besluit van de Minister van Justitie van 12 oktober 2010, nr. 5669244/Justis/10, tot wijziging van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar Verispect B.V. 2008 van 13 februari 2008, nr. 5530789/08.
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


